Assim, verifica-se que o recurso foi tempestivamente apresentado, frenteao que se passa a sua análise de mérito.

III – DAS RAZÕES RECURSAIS
A recorrente apresentou razões de recurso contra a decisão de classificaçãoda empresa recorrida, alegando que a proposta ofertada é inexequível, conformesegue: “(...) O preço global estipulado no edital foi de R$ 223.502,21(duzentos e vinte e três mil, quinhentos e dois reais e vinte e umcentavos).O preço global proposto pela proponente MARCELO P DOSSANTOS LTDA foi de R$ 140.045,59 (Cento e quarenta mil, quarentae cinco reais e cinquenta e nove centavos), valor que corresponde a62,66% do valor máximo global